
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  STATALE 
“ REGINA MARGHERITA –LEONARDO DA VINCI“ 

Piazza Solimena, 5 - 83100 (AV)  C.M. (AVIC869008) 
Tel. 0825200639 fax 0825 / 36941  - : avic869008@istruzione.it- C.F. 80005890647 

PEC: avic869008@pecistruzione.it- sito:www.icreginamargheritaldavinci.edu.it 

 

All'Albo Pretorio della scuola - Sito web – Amministrazione Trasparente  

Atti PON 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 D.Lgs n. 50/2016.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU-Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Codice Progetto:13.1.3A-FESRPON-CA-2022-151 

CUP: B39J22000330006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il 

Regolamento di Contabilità scolastica D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

mailto:avic869008@istruzione.it-
mailto:avic869008@pecistruzione.it
http://www.icreginamargheritaldavinci.edu.it/




 

 

VISTO il testo del Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”;  
 
VISTA la nota la nota MIUR Prot. n.  AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022 autorizzazione progetto FESR – 

REACT EU;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti PON FESR, 

Regolamento Europeo (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che 

modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 

attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia (REACT-EU);  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 14/09/2021, approvazione criteri e limiti per lo svolgimento 

da parte del Dirigente Scolastico delle attività negoziali relative affidamenti di lavori, servizi e forniture, 

secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di importo superiore a € 10.000,00 

(D.I.129/18 art. 45 comma 2);  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota 

MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 4104 del 12/07/2022 in Bilancio E.F. 2022 delle somme 

relative alla realizzazione del progetto PON(FESR) – REACT EU codice 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-151;  

 VISTO l’art. 19 comma 3 del CCNL – Area V Dirigenti Scolastici in tema di compensi spettanti a dirigente a 

seguito espletamento dell’incarico aggiuntivo; 

 VISTA la nota MIUR AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE n. 44251 del 24-11-2021 con la quale l’U.S.R. per la 

Campania - Ufficio V - Dirigenti scolastici - Organizzazione politiche di gestione delle risorse umane, rilascia 

ai Dirigenti Scolastici interessati il nulla osta a svolgere attività nell’ambito dei progetti PON per l’anno 

scolastico 2021/2022 presso la propria scuola di titolarità,  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in qualità di Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo “Regina Margherita-Leonardo da Vinci” di Avellino, per la realizzazione degli 

interventi relativi Progetto PON FESR, di cui all’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Il Dirigente Scolastico 

Fiorella Pagliuca 

                  Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

e ss. mm. ii. e norme collegate 

 


		2022-07-15T13:32:33+0200




